



Cieszyn, 18.11.2024 roku

Sz. P.

Janusz Kołder

Przewodniczący

Rady Miejskiej Cieszyna

D. 51382.2024

KPM.0003.8.2024

W związku z przekazaniem do zaopiniowania wniosku Radnych Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Cieszynie ds. poprawy współpracy pomiędzy Miastem Cieszynem, a szkołami wyższymi na jego terenie poniżej przedstawiam moje stanowisko w tej sprawie.

Aktualnie na terenie Cieszyna funkcjonują dwa wydziały zamiejscowe uczelni wyższych – Wydział Zamiejscowy Akademii WSB z Dąbrowy Górniczej oraz Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Z oboma uczelniami prowadzona jest współpraca bieżąca (choćby wymiana informacji o wydarzeniach przez nie organizowanych), ale także taka, która oparta jest na konkretnych wydarzeniach, projektach czy inwestycjach.

W zakresie współpracy z UŚ w Katowicach, aktualnie trwają prace nad współorganizacją Międzynarodowego Festiwalu Muzyki im. prof. Józefa Świdra (6-8.12.2024). W roku bieżącym wspieraliśmy zarówno finansowo, jak i organizacyjnie i promocyjnie „Cieszynalia” czy „OskarUSie”. W latach ubiegłych oprócz w/w wydarzeń wspieraliśmy w różnej formie także takie wydarzenia jak Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny, ART+, Letnią Akademię Gier, Wolną Szkołę Nauk Filozoficznych i Społecznych im. prof. J. Szczepańskiego czy Letnią Szkołę Języka i Kultury Polskiej UŚ. Biorąc pod uwagę znaczenie obecności uczelni w naszym mieście, Miasto Cieszyn od wielu lat wspierało także działania inwestycyjne Uniwersytetu realizowane na cieszyńskim kampusie, czego dowodem jest współfinansowanie remontu basenu.

W miarę potrzeb i możliwości współpracujemy z absolwentami i pracownikami Wydziału w charakterze projektantów miejskich wydawnictw promocyjnych. Współpracowaliśmy z cieszyńskim wydziałem UŚ w w zakresie zlecenia analiz dotyczących oświaty w naszym mieście. Prowadzona jest współpraca z COK „Dom Narodowy” w zakresie realizacji praktyk studenckich, czy organizacji wystaw prac studentów i pedagogów. Studenci mają swoją przestrzeń także do zaprezentowania się podczas Cieszyńskiej Nocy Muzeów. Bardzo owocna jest ponadto współpraca z Uniwersytetem Trzeciego Wieku mającym siedzibę na kampusie UŚ.

W zakresie współpracy z Wydziałem Zamiejscowym Akademii Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej od lat wspieramy bardzo cenną inicjatywę edukacyjną dla najmłodszych - Cieszyński Uniwersytet Dziecięcy (CUD) czy konferencje naukowe organizowane w cieszyńskim Wydziale. W latach poprzednich współorganizowaliśmy także Targi Przedsiębiorczości Pracy i Edukacji. Z pracownikami uczelni współpracowaliśmy również przy konkretnych projektach w zakresie realizacji badań. Urząd Miejski w Cieszynie oraz miejskie instytucje kultury współpracują i współpracowały ponadto na zasadzie konkretnych projektów czy badań z takimi uczelniami jak Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Jagielloński, Politechnika Śląska czy Akademia Sztuk Pięknych z Katowic. Dodatkowo Zamek Cieszyn od lat prowadzi działania dla studentów kierunków związanych z projektowaniem w ramach „Graduation Projects”, a instytucja ta korzystała również ze współpracy z pracownikami UŚ podczas przygotowania i realizacji bardzo ważnego dla naszego miasta projektu „Szkoła Rzemiosł”.

Z powyższego wyłania się bardzo szeroka paleta wspólnie realizowanych przedsięwzięć, a co warte podkreślenia Miasto Cieszyn jest otwarte na rozmowy o kontynuowaniu większości tychże działań. W mojej opinii obecna struktura zarówno jeśli chodzi o miejskie instytucje kultury, jak i odpowiedzialny z współpracę z uczelniami wyższym Wydział Kultury i Promocji Miasta, pozwala na efektywne jej realizowanie, a stosowną do podejmowania inicjatyw w tym zakresie komisją radnych powinna być Komisja Oświaty, Sportu i Kultury.

Burmistrz Miasta
Gracjana
Gracjana Staszkiwicz
(1)